News Release

2022年5月17日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証プライム市場・名証プレミア市場

デジタル・アセット子会社の新設について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は、機

関投資家のお客様にデジタル・アセット関連のサービスを提供する新会社の設立を決定しましたので、

お知らせします。

新会社は当社の100%子会社として2022年後半に開業予定です。社外からの採用に加え、社内の

専門人材を配置し、革新的な商品・サービスを提供するプラットフォームを早急に構築する予定です。

2022年4月に設立されたデジタル・カンパニー※のもと、ホールセール部門との共管として運営され、

伝統的金融と分散台帳技術がもたらしたイノベーションの融合による、既存の延長だけではない次世代

の金融サービスの提供を目指します。当社のグローバル・ネットワークを活用しながら暗号資産、ス

テーブル・コイン、分散金融（DeFi）、非代替性トークン（NFT）などに亘り、最高水準のデジタル・アセッ

トフランチャイズを構築していきます。

当社は今後も、デジタル・イノベーションの最前線で新たな付加価値を提供することで、真に豊かな

社会の創造に貢献していきます。

※ 2022年3月1日付ニュースリリース「『デジタル・カンパニー』の設立について」をご参照ください。

https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20220301/20220301_c.pdf

以 上